
Metoda Kumon już dostępna w Krakowie

2020-06-25

Rewelacyjna japońska metoda nauczania matematyki i języka angielskiego Kumon, która powstała

ponad 60 lat temu, nadal podbija świat. Jest już obecna w 65 krajach i korzysta z niej ponad cztery

miliony uczniów. Kraków jest trzecim miastem w Polsce – po Warszawie i Piasecznie – w którym

powstało Centrum Nauki Kumon.

Twórcą metody, od którego otrzymała swą nazwę, był japoński nauczyciel matematyki Toru

Kumon. U podstaw metody leży założenie, iż każdy uczeń, bez względu na wiek, możliwości i

predyspozycje, dzięki systematycznej, codziennej pracy może osiągnąć poziom ponad swój wiek

i powyżej poziomu swej klasy. Każdy uczeń pracuje w swoim indywidualnym tempie i na

poziomie, który jest określany przy pomocy specjalnie opracowanych testów diagnostycznych.

Metoda przygotowuje uczniów do samodzielnej nauki przez indywidualne wskazówki i starannie

opracowane arkusze ćwiczeń. Poza zdobywaniem wiedzy z matematyki i języka angielskiego

każdy uczeń Kumon przyswaja sobie umiejętność samodzielnej nauki i nabywa coraz większego

zaufania we własne siły.

Na drodze do osiągnięcia zdolności samodzielnego uczenia się każdy uczeń jest wspierany

przez swojego instruktora. Starannie opracowane arkusze ćwiczeń demonstrują uczniom, jak

samemu znaleźć rozwiązanie, a w razie potrzeby z pomocą przychodzi instruktor. Jego główną

rolą jest obserwowanie uczniów przy pracy i udzielanie im wskazówek prowadzących do

samodzielnego rozwiązania problemu. Ćwiczona jest zdolność do dokładnej obserwacji,

porównywania, korzystania z posiadanej wiedzy, a często też wypróbowania różnych opcji

rozwiązania. W ten sposób dziecko samo decyduje, która opcja jest dla niego najbardziej

odpowiednia w danym momencie. Warunkiem jest, aby zadania nigdy nie były zbyt ciężkie czy

zbyt łatwe, pozostając dla dziecka wyzwaniem, z którym chce się ono zmierzyć.

Krakowskie Centrum Nauki Kumon znalazło swą siedzibę na Prądniku Białym, przy ul.

Krowoderskich Zuchów 22. Jego instruktorem jest Marcin Tkaczyk, z wykształcenia pedagog,

który wrócił do Polski w zeszłym roku, po dziesięciu latach pobytu w Wielkiej Brytanii, gdzie po

raz pierwszy zetknął się z metodą Kumon. Ma on wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi i

młodzieżą niepełnosprawną intelektualnie i fizycznie, pracował również jako pracownik socjalny

z rodzinami i seniorami. Centrum prowadzi od kwietnia tego roku, co jak sam przyznaje było

najtrudniejszym momentem na rozpoczęcie działalności. Jednak pozostaje optymistą i wierzy,

że metoda przyjmie się w Krakowie i będzie służyła młodszym i starszym uczniom w

pokonywaniu swoich słabości, trudności w matematyce, czy w języku angielskim i pomoże

czerpać im radość z nauki.

Więcej informacji o metodzie można znaleźć na stronie krakowskiego Centrum Nauki Kumon

oraz na Facebooku.
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